
 

 

ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ 
ΥΠΟΥΡΓΕΙΟ ΠΑΙΔΕΙΑΣ ΕΡΕΥΝΑΣ ΚΑΙ  

ΘΡΗΣΚΕΥΜΑΤΩΝ 
----- 

ΠΕΡ. Δ/ΝΣΗ Α/ΘΜΙΑΣ & Β/ΘΜΙΑΣ ΕΚΠ/ΣΗΣ  
ΒΟΡΕΙΟΥ ΑΙΓΑΙΟΥ 

 Μυτιλήνη, 4 Απριλίου 2019 

            Δ/ΝΣΗ Β/ΘΜΙΑΣ ΕΚΠ/ΣΗΣ Ν. ΛΕΣΒΟΥ  Αριθμ. πρωτ: 3129 
   Ταχ. Δ/νση  : Γ. Μούρα  10  
   Ταχ. Κώδικας   :  811 00 Μυτιλήνη  
   Πληροφορίες  : Δουβαλέτα Δέσποινα  
   Τηλέφωνο : 22510-48254  
   Fax : 22510-48268  
   E-mail 
                 

: 
 

mail@dide.les.sch.gr 

                                                                    
 ΘΕΜΑ: «Κατανομή μαθητών Δημοτικών Σχολείων σε Γυμνάσια της Δ.Δ.Ε. Λέσβου» 

 

Ο Δ/ντής της Δ.Δ.Ε. Λέσβου 

Έχοντας υπόψη:  

1. Τις διατάξεις του Ν. 1566/1985 ( ΦΕΚ 167/ τ. Α’ / 30-9-1985), με θέμα: « Δομή και λειτουργε-
ία της Πρωτοβάθμιας και Δευτεροβάθμιας Εκπαίδευσης και άλλες διατάξεις», όπως τροπο-
ποιήθηκε και ισχύει,  

2. Τις αρμοδιότητες των Διευθυντών Εκπαίδευσης,  βάσει της αρ. Φ. 353.1./ 324/ 105657 / Δ1/ 
8-10-2002 (ΦΕΚ 1340/τ. Β΄/ 16-10-2002) Υ.Α., 

3. Τις διατάξεις της παρ. 3  του άρθρου 9 της Υ.Α  10645/ΓΔ4/22-1-18/ ΦΕΚ 120/τ. Β’, όπως τροποποιή-
θηκε και ισχύει με την υπ’ αρ. απόφαση 139101/ΓΔ4/27-8-18/ΦΕΚ 3674/ τ.Β’, 

4. Τα Δημοτικά Σχολεία και τα Γυμνάσια που λειτουργούν στο Νομό Λέσβου, 
5. Τα χωροταξικά δεδομένα, τον αριθμό των αποφοίτων των Δημοτικών Σχολείων και Γυμνασίων και 

τις στεγαστικές δυνατότητες των διδακτηρίων των Γυμνασίων και Λυκείων του Νομού Λέσβου, 

6. Την εύρυθμη λειτουργία των Γυμνασίων και Λυκείων της Μυτιλήνης, 
7. Την εύρυθμη λειτουργία των Γυμνασίων και Λυκείων της Μυτιλήνης. 
 

ΑΠΟΦΑΣΙΖΟΥΜΕ 
 

Τροποποιούμε την υπ’αριθμ. 3519/12-5-2016 Απόφασή μας ως προς την εγγραφή των μα-
θητών στην Α’ τάξη των Γυμνασίων της Νήσου Λέσβου, για το σχολικό έτος 2019-2020, ως εξής: 
 
Α. Στο 1ο Γυμνάσιο Μυτιλήνης εγγράφονται οι απόφοιτοι από τα παρακάτω Δημοτικά Σχολεία 
 

1. Δημοτικό Σχολείο Βαρειάς 
2. Δημοτικό Σχολείο Ταξιαρχών 
3. 6ο  Δημοτικό Σχολείο Μυτιλήνης, με διεύθυνση κατοικίας στην περιοχή που έχει ως νότιο ό-

ριο τις οδούς Πεζμαζόγλου, Π.Βοστάνη, Ιακωβίδου, Θεοφίλου Χατζημιχαήλ και Μανιάτη 
(συμπεριλαμβανομένων των οδών) 

 
 

 

 

             

                ΑΠΟΦΑΣΗ 



Β. Στο 3ο Γυμνάσιο Μυτιλήνης εγγράφονται οι απόφοιτοι από τα παρακάτω Δημοτικά Σχολεία 

1. Δημοτικό Σχολείο Λουτρών 

2.  7ο Δημοτικό Σχολείο Μυτιλήνης 

3. 15ο Δημοτικό Σχολείο Μυτιλήνης 

4.  6ο  Δημοτικό Σχολείο Μυτιλήνης, με διεύθυνση κατοικίας στην περιοχή που έχει ως βόρειο όριο 
τις οδούς Πεζμαζόγλου, Π.Βοστάνη, Ιακωβίδου, Θεοφίλου Χατζημιχαήλ και Μανιάτη (μη συμπερι-
λαμβανομένων των οδών) 
 

ΠΙΝΑΚΑΣ ΑΠΟΔΕΚΤΩΝ: 

  1. 1ο Γυμνάσιο Μυτιλήνης 

2. 3ο Γυμνάσιο Μυτιλήνης 

3. Δ/νση Π/θμιας Εκπ/σης Λέσβου 

4. Σχολικές Μονάδες Π/θμιας Εκπ/σης Λέσβου (μέσω Δ.Π.Ε. Λέσβου) 

ΚΟΙΝ: 

Περ/κή Δ/νση Α/θμιας και Β/θμιας Εκπ/σης Β. Αιγαίου 

  

Ο Δ/ΝΤΗΣ ΤΗΣ Δ/ΘΜΙΑΣ ΕΚΠ/ΣΗΣ  ΛΕΣΒΟΥ 

 

 

                     ΜΙΧΑΗΛ ΚΑΠΙΩΤΑΣ 
ΦΥΣΙΚΟΣ 

ΠΕΡΙΒ. ΧΑΡΤΟΓΡΑΦΟΣ, MSc. 
 


		2019-04-05T12:35:03+0300




